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Odpowiadając na Pana wniosek o udostępnienie informacji 

publicznej, który wpłynął do kancelarii Starostwa Powiatowego                 

w Policach w dniu 20 kwietnia 2023 r., dotyczący wybudowania 

windy w środku lub na zewnątrz budynku Starostwa Powiatowego 

w Policach, zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001 r. o dostępie 

do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902), uprzejmie 

informuję, że bez wykonania specjalistycznych ekspertyz 

budowlanych dotyczących trwałości i nośności konstrukcji zarówno 

ww. budynku jak i terenu wokół niego nie można wskazać                           

na możliwość jej wybudowania. Takie ekspertyzy nie były                            

do tej pory wykonane. 

 Jednocześnie informuję, że z uwagi na brak windy w siedzibie 

Starostwa Powiatowego w Policach, zastosowane są rozwiązania 

alternatywne polegające na poruszaniu się osób ze szczególnymi 

potrzebami pomiędzy kondygnacjami za pomocą urządzenia typu 

schodołaz, a w przypadkach szczególnych możliwa jest również 

obsługa osób ze szczególnymi potrzebami w pomieszczeniu                      

na parterze budynku.  

W dniu 16 sierpnia 2022 r. została złożona oferta na opracowanie 

dokumentacji budowlanej pod roboczą nazwą: ”Analiza 

funkcjonalna i formalna, dwuwariantowa, możliwości budowy 

zewnętrznej windy dla niepełnosprawnych, przy budynku Starostwa 

Powiatowego w Policach”. Zakres opracowania obejmował: 



1. analizę uwarunkowań konstrukcyjnych istniejącego 

budynku, 

2. analizę uwarunkowań architektoniczno-urbanistycznych, 

3. analizę uwarunkowań formalnych (ochrony 

przeciwpożarowej, bezpieczeństwa i higieny pracy, 

sanitarno-epidemiologiczne), 

4. opracowanie graficzne wskazujące miejsca i sposoby 

budowy windy (koncepcje architektoniczno-budowlane)                 

w dwóch wariantach położenia, 

5. oszacowanie kosztów budowy na podstawie                                     

ww. opracowanych materiałów dla obu wariantów. 

Kalkulacja kosztów na podstawie normatywów Katalogu 

Nakładów Rzeczowych (KNR). 

Koszt opracowania dokumentacji budowlanej został oszacowany 

na 47 000 zł + 23% podatku VAT. Kwota ta nie była ujęta                               

w budżecie Powiatu Polickiego na 2022 r. i nie można było                        

jej ze względu na wysokość wygospodarować z bieżących 

wydatków. W budżecie Powiatu Polickiego na 2023 r., środki                     

na ten cel również nie zostały zaplanowane. 
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